[image: image1.jpg]Y

b

iPa
CRORRS

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от __28 ноября 2024 года № _436_
                      р.п. Мишкино

Об утверждении плана приватизации муниципального имущества Мишкинского муниципального округа Курганской области на 2025 год
         В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, решением Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области от 27.10.2022 г.  № 184 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Мишкинского муниципального округа», на основании ст. 46 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Дума Мишкинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Утвердить план приватизации муниципального имущества Мишкинского муниципального округа Курганской области на 2025 года, согласно приложению, к настоящему решению.
2.  Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет, разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» torgi.gov.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономическому развитию Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области.

    Председатель Думы
Мишкинского муниципального округа

    Курганской области

                                В.В. Сажин
              Глава

Мишкинского муниципального округа

                 Курганской области                                                             Д.В. Мамонтов

Приложение

к решению Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области
№ _____ от ___________________ года

«Об утверждении плана приватизации муниципального имущества Мишкинского муниципального округа Курганской области на 2025 год»
План приватизации муниципального имущества Мишкинского муниципального округа Курганской области на 2025 год

	№ п/п
	Наименование,   местонахождение

	Кадастровый номер

	назначение

	стоимость

    (руб.)

	1
	Здание с.Варлаково, ул.Школьная 25
	45:12:020101:123

	нежилое

	1 290 000

	2
	Здание школы с.Малое Окунево, ул.Школьная 4
	45:12:011801:174
	нежилое
	745 000

	3
	Здание столовой п. Иванковское, ул. Николаева,3
	45:12:20603:113
	нежилое
	40 000

	4
	Помещение в здании начальной школы
С. Маслово, ул. Южная, д. 10 пом. 1
	45:12:041001:53
	нежилое
	15 000

	6
	Здание клуба с. Масли, ул. Центральная, 4
	45:12:041203:95
	нежилое
	415 000

	7
	Здание машинно-тракторной мастерской

с. Коровье, ул. Рабоче-Крестьянская, 52/2
	45:12:041802:412
	нежилое
	477 000

	8
	Здание ПТО (Пункт технического обслуживания)

с. Коровье, ул. Рабоче-Крестьянская, 52/1
	45:12:041802:413
	нежилое
	192 000

 Прогноз объемов поступлений в бюджет Мишкинского муниципального округа Курганской области в 2025 году
Прогноз объемов поступлений в бюджет Мишкинского муниципального округа Курганской области в результате исполнения прогнозного плана в 2025 году составит 700 000, 00 (Семьсот тысяч) рублей 00 копеек. Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован по результатам определения рыночной стоимости объектов.

В 2025 году планируется завершить приватизацию объектов, в отношении которых приватизационные процедуры были начаты в 2024 году.